
rok 1986 

 V r. 1986 MNV zajišťoval přestavbu a rozšíření prodejny JEDNOTA v Závodní ulici 

v č.p. 163, která byla jako náhrada za prodejnu v demolovaném domě v č.p. 156, který byl v 

havarijním stavu z důvodu důlní činnosti. V č.p. 163 byla zřízena z bytové jednotky a byla 

v nevyhovujícím stavu. Prodejna přestavbou tak získala její rozšíření a plné podmínky k 

jejímu provozu. 

 

 V červnu 1986 se prováděla generální oprava střechy úřadovny MNV č.p. 155. 

Přeložku střech prováděla Drobná provozovna Hrob.  

 

 

 Na cestě ke kapličce se při deštích zaplavovala cesta včetně zahrádek pod cestou 

dešťovou vodou stékající z polí. Státní statek na výzvy MNV reagoval vyčištěním strouhy 

podél cesty a pracovníci údržby obce položili přes cestu odtokové roury poskytnuté mistrem 

Hořínkem Pražské vrtné společnosti. 

 

 Se Státním statkem Lahošť bylo jednáno na vytvoření cesty ze Zelenkovy ulice 

k rybníku Knížák pro přístup hasičského sboru k vodě. Přes upozornění obce, že se jedná také 

k zajištění případného požáru zemědělských objektů, ze strany Státního statku nebyl dán 

souhlas k vytvoření polní cesty. 

 

 Dne 15. června 1986 byl slavnostně otevřen Ústav pro mentálně postiženou mládež, 

který postupně zahajoval svůj provoz. V krátké době zde bylo umístěno na 56 postižených 

dětí. 

 

 Roku 1986 bylo souběžně ke stávajícímu flájskému potrubí od Meziboří po Střelnou 

pokládáno posilující potrubí světlosti 400 mm bez napojení dalších odběrných míst. Toto 

potrubí bylo pokládáno pro možnost napojení města Ústí na současný Flájský řad. V Háji bylo 

toto potrubí odkloněno od stávajícího pod domy na Lesní stezce a pod Domaslavicemi na 

Křižanov. Odklon potrubí byl v této části zvolen pro nesouhlas Severočeských lesů s kácením 

stromů v lesním prostoru. 

 

Po vystěhování nájemníka v r. 1986 z přízemí budovy Národního výboru č.p. 155 byla 

tato bytová jednotka přebudována na zasedací místnost pro účely Národního výboru. Zasedání 

Národního výboru se před tím konala v restauraci Sokolovna, kde hluk hostů z lokálu, ke 

kterému přispíval i alkohol, často rušil průběh zasedání. To byl důvod ke zřízení zasedací 

místnosti v budově MNV. Důvodem bylo i přiblížení takové zasedací místnosti blíže ke 

středu obce, což přivítali občané z horní části Háje a Domaslavic. Zasedací místnost využíval 

nejen Národní výbor, ale i společenské organizace bez poplatku za její používání. 

 

Národní frontu jakožto organizační výbor tvořili předsedové společenských a 

politických organizací. Předsedou Národní fronty byl Jaroslav Komínek st. 

Za organizace   

SPO Háj s počtem členů 108  (Svaz požární ochrany)  Rudolf Krupička 

SPO Domaslavice s počtem členů 12     Josef Klempt 

ČSŽ s počtem členů 118  (Český svaz žen)   Věra Folkertová 

ČZS s počtem členů 54   (Český zahrádkářský svaz)  Jaroslav Šindler 

ČSCH s počtem členů 32  (Český svaz chovatelů)  Emil Svítek 

TJ s počtem členů 115   (Tělovýchovná jednota)             Josef Singer st. 

SSM s počtem členů 18  (Svaz socialistické mládeže)   Petr Klempt 



LSD s počtem členů 16  (Lidové spotřební družstvo Jednota) Anna Justová 

KSČ s počtem členů 42  (Komunistická strana Československa) Věra Kytková 

 

Brigádní pracovníci MNV (důchodci Václav Kníže, Kubátova č.p. 27 a Jaroslav Krch, 

Domaslavice č.p. 24 a později i důchodce Alexandr Unger, Lesní stezka č.p. 206) v r. 1986  

prováděli výměnu zchátralých oken na celé čelní stěně budovy MNV č.p. 155. Tito důchodci 

vykonávali i další práce v obci vč. drobné údržby na zařízeních obce a údržby zeleně v celé 

obci. 
 


